INDICAÇÃO Nº.            /2016

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, seja encaminhada ao senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	- INDICAM AO SENHOR PREFEITO MELHORIAS NAS ESTRADAS  DA LINHA BARRA DO BRAGA COM PATROLAMENTO, CASCALHAMENTO E ROLO COMPACTADOR.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o referido pedido tendo em vista a necessidade de melhorias nas estradas com patrolamento e cascalhamento com rolo compactador, evitando assim transtornos na trafegabilidade.
Na comunidade vivem dezenas de famílias de agricultores que necessitam escoarem suas produções agrícolas, portando são necessárias e urgentes as melhorias acima citadas.

                   Plenário Hilário Piovesan da Câmara Municipal de Vereadores.

     Frederico Westphalen, 27 de Junho de 2016.

VER.Diogo José Duarte- PMDB            VER.Gildo Roque Bussatto-PMDB

VER.Lídio Pedro Signori-PMDB           VER.Vilnei Luiz Giacomini-PMDB

                         VER.Paulo Ricardo Donin de Lima-PSDB